
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

1 

 

 
Zápis č. 1/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 21.2.2022 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Mgr. 
Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová. Omluven: Pavla Řehořová, DiS 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Martina Köhlera a Žanetu Brablík Himrovou, 
DiS a zapisovatele Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Ing. Martina Köhlera a 
Žanetu Brablík Himrovou a zapisovatele Ing. Jana Machalku.   
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2022 

4)  Schválení rozpočtu MŠ Bukovany na rok 2022 
5)  Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2021 
6)  Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2021 
7)  Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2021 
8)  Různé 

Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  
Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2022 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen 4.2.2022. Zastupitelé byli s návrhem rozpočtu seznámeni.  
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet obce 
Bukovany na rok 2022 s těmito změnami: navýšení v příjmech třída 4 na 4.772.393,45 Kč. 
Příjmy celkem 15.749.291,15 Kč a navýšení výdajů v oddílu 23 na 962.000,00 Kč, v oddílu 
33 na 504.634,57 Kč, v oddílu na 5.475.000,00 Kč, v oddílu 37 na 1.886.000,00 Kč a 
v oddílu 61 na 13.000.000,00 Kč. Výdaje celkem 26.890.521,30 Kč.  
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 
 
4) Schválení rozpočtu MŠ Bukovany na rok 2022 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen 4.2.2022. Zastupitelé byli s rozpočtem seznámeni. 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet Mateřské 
školy Bukovany, příspěvková organizace na rok 2022. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2021 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Závěrečný účet obce 
Bukovany za rok 2021, včetně Zprávy přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 
2021.  
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
6) Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2021 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku obce 
Bukovany za rok 2021. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
7) Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2021 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku Mateřské 
školy Bukovany, příspěvková organizace za rok 2021. Zastupitelstvo obce Bukovany 
schvaluje výsledek hospodaření Mateřské školy Bukovany, příspěvková organizace, 
běžného účetního období k 31.12.2021 se ziskem ve výši 45.706,07 Kč, který bude převeden 
do rezervního fondu. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
                                    
 
8) Různé 

 
8.1 Schválení Plánu financování obnovy  vodovodu obce Bukovany na období 2022 - 2031 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Plán financování obnovy 
vodovodu obce Bukovany na období 2022 – 2031. Tvorba prostředků na obnovu 
vodohospodářského majetku bude zahájena v roce 2024. V prvních dvou letech, tj. v roce 
2022 a 2023 nebudou tvořeny žádné prostředky na obnovu vodovodu obce Bukovany. 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

3 

 

Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  
Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
8.2 Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV-12-8019471/VB/001 mezi obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, a.s. 
zastoupenou Elekromontáže BLESK, s.r.o., IČ: 26836041 a pověřuje starostku obce 
smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
8.3. Dražba pozemků 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje účast obce Bukovany 
v elektronické dražbě č.j.139 Ex 21855/20 a pověřuje místostarostu obce Bukovany Ing. 
Jana Machalku, aby jménem obce činil podání do dražby. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
8.4 Podnět stavebnímu úřadu 
Starostka obce informovala zastupitelstvo o podání podnětu na stavební úřad pro 
nedodržení projektové dokumentace stavby na parcele 258/1. Zastupitelstvo obce souhlasí 
s tím, že stavebník předloží dokumentaci potřebnou k žádosti o změnu stavby před 
dokončením. Poté budou projednány detaily dalšího postupu, které budou uvedeny 
v dohodě, již podepíší všechny zúčastněné strany. 
 
8.5 Eliminace nepojízdných vozidel 
Starostka obce informovala přítomné, že předala právnímu zástupci seznam nepojízdných 
aut, která stojí na obecních pozemcích.  
 
8.6 Skládky na veřejných prostranstvích 
Zastupitelstvo obce žádá občany, aby veřejná prostranství obce vedle svých domů nebo 
zahrad nevyužívali ke skládkám. V případě, že občané na výzvu prostranství nevyklidí, bude 
plocha vyčištěna obcí a náklady naúčtovány vlastníkovi přilehlé nemovitosti.   
 
8.7 Výzva majitelům psů 
Žádáme opět majitele psů, aby udržovali pořádek v obci i přilehlém okolí, které je využíváno 
k procházkám. Děkujeme. 
 
8.8 Sběrová sobota a úklid Bukovan 
V sobotu 9.4.2022 od 8:45 do 10:30 bude v obci Bukovany na parkovišti před Kolibou 
probíhat Sběrová sobota. 
 
9.4.2022 od 9:00 se koná tradiční akce Ukliď si své Bukovany. Sraz tradičně před obecním 
úřadem, pytle na odpadky a ochranné rukavice budou k dispozici. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

4 

 

 
 
8.8 Sbírka textilu 
V termínu od pondělí 4.4. do soboty (včetně) 9.4.2022 bude probíhat humanitární sbírka 
textilu. Přesné informace najdete na webových stránkách nebo na úřední desce před 
obecním úřadem. 
 
 
Jednání bylo ukončeno 19:00 hod.  
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočet 

 
 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka      
 
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová     dne: 25.2.2022 
 
 
   Ing. Martin Köhler      dne: 25.2.2022 
 
  
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  25.2.2022 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 
    
Sejmuto:    


